



SNCC F 80	Capital	0001
Version: 1.0.0	Sub-Capital	02
Cantidad Proceso Registral	Unidad Fisicolas	0014
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Comercios Económicos
RDS	Código de la Unidad de Compra	00200
1,083,067,812.70	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	57000	RDS 203.40	RDS 11,593,800.00
15101005	Combustible diesel	Galón	35000	RDS 157.70	RDS 5,519,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12000	RDS 113.50	RDS 1,362,000.00
15121501	Acetate motor	Caja	30	RDS 2,667.00	RDS 80,010.00
15121501	Acetate motor	Galón	160	RDS 1,100.31	RDS 176,050.60
15121508	Acetate de transmisión	Caja	15	RDS 3,352.11	RDS 50,281.66
15121509	Acetate de frenos	Caja	15	RDS 3,984.71	RDS 59,771.21
15121504	Acetate hidráulico	Galón	30	RDS 735.00	RDS 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RDS 1,548.71	RDS 38,718.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,902,887.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	57000	RDS 203.40	RDS 11,593,800.00
15101005	Combustible diesel	Galón	35000	RDS 157.70	RDS 5,519,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12000	RDS 113.50	RDS 1,362,000.00
15121501	Acetate motor	Caja	30	RDS 2,667.00	RDS 80,010.00
15121501	Acetate motor	Galón	160	RDS 1,100.31	RDS 176,050.60
15121508	Acetate de transmisión	Caja	15	RDS 3,352.11	RDS 50,281.66
15121509	Acetate de frenos	Caja	15	RDS 3,984.71	RDS 59,771.21
15121504	Acetate hidráulico	Galón	30	RDS 735.00	RDS 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RDS 1,548.71	RDS 38,718.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,902,887.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	57000	RDS 203.40	RDS 11,593,800.00
15101005	Combustible diesel	Galón	35000	RDS 157.70	RDS 5,519,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12000	RDS 113.50	RDS 1,362,000.00
15121501	Acetate motor	Caja	30	RDS 2,667.00	RDS 80,010.00
15121501	Acetate motor	Galón	160	RDS 1,100.31	RDS 176,050.60
15121508	Acetate de transmisión	Caja	15	RDS 3,352.11	RDS 50,281.66
15121509	Acetate de frenos	Caja	15	RDS 3,984.71	RDS 59,771.21
15121504	Acetate hidráulico	Galón	30	RDS 735.00	RDS 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RDS 1,548.71	RDS 38,718.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,902,887.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	57000	RDS 203.40	RDS 11,593,800.00
15101005	Combustible diesel	Galón	35000	RDS 157.70	RDS 5,519,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12000	RDS 113.50	RDS 1,362,000.00
15121501	Acetate motor	Caja	30	RDS 2,667.00	RDS 80,010.00
15121501	Acetate motor	Galón	160	RDS 1,100.31	RDS 176,050.60
15121508	Acetate de transmisión	Caja	15	RDS 3,352.11	RDS 50,281.66
15121509	Acetate de frenos	Caja	15	RDS 3,984.71	RDS 59,771.21
15121504	Acetate hidráulico	Galón	30	RDS 735.00	RDS 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RDS 1,548.71	RDS 38,718.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,902,887.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21011708	Estatorotores	Unidad	10	RDS 87,499.62	RDS 874,996.20
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 29,400.00	RDS 294,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales e neveras congeladoras	Unidad	10	RDS 34,650.00	RDS 346,500.00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	10	RDS 203,972.10	RDS 2,039,721.00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	RDS 142,732.80	RDS 713,664.00
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 589,144.50	RDS 589,144.50
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 657,720.00	RDS 657,720.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RDS 42,200.00	RDS 42,200.00
40101523	Almohadones u sábanas para almohar para uso comercial	Unidad	1	RDS 384,088.78	RDS 384,088.78
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	40	RDS 10,159.80	RDS 406,392.00
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	25	RDS 2,168.21	RDS 54,205.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,823,001.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21011708	Estatorotores	Unidad	10	RDS 87,499.62	RDS 874,996.20
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS 29,400.00	RDS 147,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales e neveras congeladoras	Unidad	5	RDS 34,650.00	RDS 173,250.00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	RDS 203,972.10	RDS 1,019,860.50
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	RDS 142,732.80	RDS 713,664.00
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 589,144.50	RDS 589,144.50
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 657,720.00	RDS 657,720.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RDS 42,200.00	RDS 42,200.00
40101523	Almohadones u sábanas para almohar para uso comercial	Unidad	5	RDS 384,088.78	RDS 1,920,443.81
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	10	RDS 10,159.80	RDS 101,598.00
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	25	RDS 2,168.21	RDS 54,205.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,416,235.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	QUEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21011708	Estatorotores	Unidad	10	RDS 87,499.62	RDS 874,996.20
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 29,400.00	RDS 294,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales e neveras congeladoras	Unidad	10	RDS 34,650.00	RDS 346,500.00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	10	RDS 203,972.10	RDS 2,039,721.00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	RDS 142,732.80	RDS 713,664.00
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 589,144.50	RDS 589,144.50
52151806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 657,720.00	RDS 657,720.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RDS 42,200.00	RDS 42,200.00
40101523	Almohadones u sábanas para almohar para uso comercial	Unidad	1	RDS 384,088.78	RDS 384,088.78
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	40	RDS 10,159.80	RDS 406,392.00
40101834	Quemadores (Regones)	Unidad	25	RDS 2,168.21	RDS 54,205.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,416,235.31

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 5.938.001,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Sección de equipos de cocina industrial	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CEAXA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extracción	Unidad	10	R\$ 87.499,61	R\$ 874.996,50
94001343	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	10	R\$ 29.400,00	R\$ 294.000,00
41100311	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	10	R\$ 34.650,00	R\$ 346.500,00
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	R\$ 203.072,18	R\$ 1.015.360,90
23181703	Máquina para cocinar	Unidad	5	R\$ 142.732,80	R\$ 713.664,00
5251806	Washbasin para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 588.344,00	R\$ 2.941.720,00
5251806	Washbasin para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 637.720,00	R\$ 3.188.600,00
24131022	Congeladores verticales	Unidad	3	R\$ 42.300,00	R\$ 127.500,00
40001323	Almohadón y tapete para Abonar para uso comercial	Unidad	50	R\$ 364.000,00	R\$ 182.000,00
40001384	Almohadón y tapete para Abonar para uso comercial	Unidad	50	R\$ 10.559,80	R\$ 527.990,00
40001384	Almohadón y tapete para Abonar para uso comercial	Unidad	25	R\$ 2.168,21	R\$ 54.205,25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10.352.828,11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CEAXA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Otros acondicionamiento	Unidad	5	R\$ 50.711,00	R\$ 253.555,00
41100311	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	6	R\$ 4.813,50	R\$ 28.881,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	R\$ 7.404,60	R\$ 59.236,80
56112104	Sillas para escritorios	Unidad	10	R\$ 12.880,00	R\$ 128.800,00
56112105	Sillas para escritorios	Unidad	20	R\$ 10.818,30	R\$ 216.366,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$ 3.742,75	R\$ 14.971,00
56101702	Taburetes de archivo o accesorios	Unidad	10	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00
44101029	Máquina de escribir	Unidad	3	R\$ 3.818,21	R\$ 11.454,63
44102002	Máquina de escribir	Unidad	3	R\$ 4.091,85	R\$ 12.275,55
41100311	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	8	R\$ 10.395,00	R\$ 83.160,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 811.230,98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CEAXA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Otros acondicionamiento	Unidad	5	R\$ 50.711,00	R\$ 253.555,00
41100311	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	6	R\$ 4.813,50	R\$ 28.881,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	R\$ 7.404,60	R\$ 59.236,80
56112104	Sillas para escritorios	Unidad	10	R\$ 12.880,00	R\$ 128.800,00
56112105	Sillas para escritorios	Unidad	20	R\$ 10.818,30	R\$ 216.366,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$ 3.742,75	R\$ 14.971,00
56101702	Taburetes de archivo o accesorios	Unidad	10	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00
44101029	Máquina de escribir	Unidad	3	R\$ 3.818,21	R\$ 11.454,63
44102002	Máquina de escribir	Unidad	3	R\$ 4.091,85	R\$ 12.275,55
41100311	Refrigeradores para propósitos generales y menores computación	Unidad	8	R\$ 10.395,00	R\$ 83.160,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 811.230,98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Material gráfico de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CEAXA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111307	Papel para impresora o fotocopiladora	Revol	1000	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00
14111307	Papel para impresora o fotocopiladora	Revol	300	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00
44121802	Folios de narración	Carta	15	R\$ 510,30	R\$ 7.654,50
44122011	Folios	Carta	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
44122011	Folios	Carta	115	R\$ 400,00	R\$ 46.000,00
44122017	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 401,63	R\$ 3.213,00
44122027	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 519,71	R\$ 4.158,00
44122028	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
44121619	Tapetes de escritorio	Decima	6	R\$ 113,39	R\$ 680,34
44122105	Cajas para carpetas o bulling	Carta	9	R\$ 339,11	R\$ 3.051,99
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Unidad	15	R\$ 306,14	R\$ 4.592,10
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Unidad	15	R\$ 613,30	R\$ 9.199,50
44121701	Bolígrafos	Carta	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
44121706	Lápices de madera	Carta	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
44121834	Notas adhesivas	Carta	15	R\$ 65,95	R\$ 989,25
44121834	Notas adhesivas	Carta	30	R\$ 90,20	R\$ 2.706,00
44101805	Cinta para calculadoras	Carta	3	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
44101806	Cinta para calculadoras	Carta	300	R\$ 47,80	R\$ 14.340,00
44121615	Grapas	Carta	3	R\$ 4.212,50	R\$ 12.637,50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	R\$ 396,90	R\$ 1.190,70
44122207	Diarios	Carta	150	R\$ 47,20	R\$ 7.080,00
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Carta	15	R\$ 2.214,60	R\$ 33.219,00
12181501	Cajas de escritorio	Unidad	1	R\$ 905,54	R\$ 905,54
44122104	Cajas para carpetas	Carta	9	R\$ 47,20	R\$ 424,80
44121716	Resaltadores	Carta	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
4410102	Máquina perforadora para unir papel	Unidad	1	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
44111301	Soportes o dispensadores de memoria	Carta	15	R\$ 510,30	R\$ 7.654,50
44121021	Cartas	Carta	150	R\$ 47,80	R\$ 7.170,00
44121708	Marcadores	Carta	15	R\$ 396,90	R\$ 5.953,50
44121503	Soberes	Carta	15	R\$ 2.362,50	R\$ 35.437,50
44121503	Soberes	Carta	3	R\$ 1.871,00	R\$ 5.613,00
44121501	Soberes	Carta	3	R\$ 676,70	R\$ 2.030,10
43001811	Disco versátil digital de 4GB de lectura y escritura	Unidad	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
43001811	Disco versátil digital de 4GB de lectura y escritura	Unidad	300	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00
44121623	Removedores de cinta (blanco)	Carta	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
60121305	Borradores de goma	Carta	6	R\$ 228,90	R\$ 1.373,40
44121618	Tapetes	Unidad	6	R\$ 366,90	R\$ 2.201,40
44121028	Calculadoras de escritorio o de mano	Carta	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
44121905	Removedores de cinta o correctores	Carta	3	R\$ 2.664,90	R\$ 7.994,70
44121834	Notas adhesivas	Carta	15	R\$ 850,50	R\$ 12.757,50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	R\$ 4.252,50	R\$ 25.515,00
44111309	Soportes de libros o libros	Unidad	3	R\$ 1.474,20	R\$ 4.422,60
14111315	Papel para sumadora o máquina registradora	Carta	6	R\$ 850,50	R\$ 5.103,00
43001811	Disco versátil digital de 4GB de lectura y escritura	Unidad	6	R\$ 1.701,00	R\$ 10.206,00
44121606	Removedores de cinta (blanco)	Carta	3	R\$ 2.154,11	R\$ 6.462,33
14111307	Papel autocopiantes	Carta	1	R\$ 154,38	R\$ 154,38
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	R\$ 15.278,00	R\$ 30.556,00
44121003	Cartas	Unidad	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00
44121003	Cartas	Unidad	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00
60111003	Alfileres o clips para el borde de hojas	Unidad	6	R\$ 94,84	R\$ 569,04
5210101	Cinta de navegación de atlas o mapas	Unidad	3	R\$ 4.242,00	R\$ 12.726,00
44101802	Máquina sumadora	Unidad	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00
60121701	Soberes de decoración de escritorio	Unidad	18	R\$ 2.148,60	R\$ 38.674,80
44122003	Cartas	Unidad	15	R\$ 892,21	R\$ 13.383,15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 380.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Material gráfico de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	CEAXA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111307	Papel para impresora o fotocopiladora	Revol	1000	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00
14111307	Papel para impresora o fotocopiladora	Revol	300	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00
44121802	Folios de narración	Carta	15	R\$ 510,30	R\$ 7.654,50
44122011	Folios	Carta	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
44122011	Folios	Carta	115	R\$ 400,00	R\$ 46.000,00
44122017	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 401,63	R\$ 3.213,00
44122027	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 519,71	R\$ 4.158,00
44122028	Folios de archivo expandibles	Carta	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
44121619	Tapetes de escritorio	Decima	6	R\$ 113,39	R\$ 680,34
44122105	Cajas para carpetas o bulling	Carta	9	R\$ 339,11	R\$ 3.051,99
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Unidad	15	R\$ 306,14	R\$ 4.592,10
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Unidad	15	R\$ 613,30	R\$ 9.199,50
44121701	Bolígrafos	Carta	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
44121706	Lápices de madera	Carta	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
44121834	Notas adhesivas	Carta	15	R\$ 65,95	R\$ 989,25
44121834	Notas adhesivas	Carta	30	R\$ 90,20	R\$ 2.706,00
44101805	Cinta para calculadoras	Carta	3	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
44101806	Cinta para calculadoras	Carta	300	R\$ 47,80	R\$ 14.340,00
44121615	Grapas	Carta	3	R\$ 4.212,50	R\$ 12.637,50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	R\$ 396,90	R\$ 1.190,70
44122207	Diarios	Carta	150	R\$ 47,20	R\$ 7.080,00
14111311	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Carta	15	R\$ 2.214,60	R\$ 33.219,00
12181501	Cajas de escritorio	Unidad	1	R\$ 905,54	R\$ 905,54
44122104	Cajas para carpetas	Carta	9	R\$ 47,20	R\$ 424,80
44121716	Resaltadores	Carta	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
4410102	Máquina perforadora para unir papel	Unidad	1	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
44111301	Soportes o dispensadores de memoria	Carta	15	R\$ 510,30	R\$ 7.654,50
44121021	Cartas	Carta	150	R\$ 47,80	R\$ 7.170,00
44121708	Marcadores	Carta	15	R\$ 396,90	R\$ 5.953,50
44121503	Soberes	Carta	15	R\$ 2.362,50	R\$ 35.437,50
44121503	Soberes	Carta	3	R\$ 1.871,00	R\$ 5.613,00
44121501	Soberes	Carta	3	R\$ 676,70	R\$ 2.030,10
43001811	Disco versátil digital de 4GB de lectura y escritura	Unidad	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
43001811	Disco versátil digital de 4GB de lectura y escritura	Unidad	300	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00
44121623	Removedores de cinta (blanco)	Carta	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
60121305	Borradores de goma	Carta	6	R\$ 228,90	R\$ 1.373,40
44121618	Tapetes	Unidad	6	R\$ 3	

44101802	Máquinas Luminosas	Unidad	6	R\$5	6.432,00	R\$5	38.556,00	
50223701	Sellos de adhesión de caucho	Unidad	10	R\$5	2.138,00	R\$5	21.380,00	
44102003	Copieros	Unidad	15	R\$5	60,00	R\$5	900,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	60.836,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de Limpieza	Para uso en Sede Central y los Comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
12161002	Surtidores, desgranados	Galón	15	R\$5	297,68	R\$5	4.465,11	
53131008	Jabones	Galón	15	R\$5	179,52	R\$5	2.692,20	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	R\$5	274,01	R\$5	4.110,15	
47131811	Ácido muriático	Galón	15	R\$5	126,61	R\$5	1.899,15	
13141001	Cloro II	Galón	20	R\$5	138,41	R\$5	2.768,20	
47131004	Etioladas	Docena	6	R\$5	1.464,78	R\$5	8.788,68	
47131003	Españas	Docena	6	R\$5	434,20	R\$5	2.605,20	
47131011	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5	168,00	R\$5	1.008,00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	6	R\$5	1.559,21	R\$5	9.355,26	
47131008	Capillos de baño	Docena	6	R\$5	1.052,60	R\$5	6.315,60	
47121701	Balayas de basura	Unidad	1400	R\$5	2,99	R\$5	4.186,00	
47121701	Balayas de basura	Unidad	3000	R\$5	4,71	R\$5	14.130,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	R\$5	633,11	R\$5	44.317,70	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	R\$5	1.299,18	R\$5	90.942,60	
47131013	Soplador de tapetes o alfombras	Docena	6	R\$5	3.474,00	R\$5	20.844,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	228.834,95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de Limpieza	Para uso en Sede Central y los Comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
12161002	Surtidores, desgranados	Galón	15	R\$5	297,68	R\$5	4.465,11	
53131008	Jabones	Galón	15	R\$5	179,52	R\$5	2.692,20	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	R\$5	274,01	R\$5	4.110,15	
47131811	Ácido muriático	Galón	15	R\$5	126,61	R\$5	1.899,15	
13141001	Cloro II	Galón	20	R\$5	138,41	R\$5	2.768,20	
47131004	Etioladas	Docena	6	R\$5	1.464,78	R\$5	8.788,68	
47131003	Españas	Docena	6	R\$5	434,20	R\$5	2.605,20	
47131011	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5	168,00	R\$5	1.008,00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	6	R\$5	1.559,21	R\$5	9.355,26	
47131008	Capillos de baño	Docena	6	R\$5	1.052,60	R\$5	6.315,60	
47121701	Balayas de basura	Unidad	1400	R\$5	2,99	R\$5	4.186,00	
47121701	Balayas de basura	Unidad	2800	R\$5	4,71	R\$5	13.200,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	R\$5	633,11	R\$5	63.311,00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	80	R\$5	1.299,18	R\$5	103.934,40	
47131013	Soplador de tapetes o alfombras	Docena	6	R\$5	3.474,00	R\$5	20.844,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	258.280,43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de Limpieza	Para uso en Sede Central y los Comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
12161002	Surtidores, desgranados	Galón	15	R\$5	297,68	R\$5	4.465,11	
53131008	Jabones	Galón	15	R\$5	179,52	R\$5	2.692,20	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	R\$5	274,01	R\$5	4.110,15	
47131811	Ácido muriático	Galón	15	R\$5	126,61	R\$5	1.899,15	
13141001	Cloro II	Galón	20	R\$5	138,41	R\$5	2.768,20	
47131004	Etioladas	Docena	6	R\$5	1.464,78	R\$5	8.788,68	
47131003	Españas	Docena	6	R\$5	434,20	R\$5	2.605,20	
47131011	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5	168,00	R\$5	1.008,00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	6	R\$5	1.559,21	R\$5	9.355,26	
47131008	Capillos de baño	Docena	6	R\$5	1.052,60	R\$5	6.315,60	
47121701	Balayas de basura	Unidad	1400	R\$5	2,99	R\$5	4.186,00	
47121701	Balayas de basura	Unidad	2800	R\$5	4,71	R\$5	13.200,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	R\$5	633,11	R\$5	44.317,70	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	80	R\$5	1.299,18	R\$5	103.934,40	
47131013	Soplador de tapetes o alfombras	Docena	6	R\$5	3.474,00	R\$5	20.844,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	250.295,33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de Limpieza	Para uso en Sede Central y los Comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
12161002	Surtidores, desgranados	Galón	15	R\$5	297,68	R\$5	4.465,11	
53131008	Jabones	Galón	15	R\$5	179,52	R\$5	2.692,20	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	R\$5	274,01	R\$5	4.110,15	
47131811	Ácido muriático	Galón	15	R\$5	126,61	R\$5	1.899,15	
13141001	Cloro II	Galón	20	R\$5	138,41	R\$5	2.768,20	
47131004	Etioladas	Docena	6	R\$5	1.464,78	R\$5	8.788,68	
47131003	Españas	Docena	6	R\$5	434,20	R\$5	2.605,20	
47131011	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5	168,00	R\$5	1.008,00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	6	R\$5	1.559,21	R\$5	9.355,26	
47131008	Capillos de baño	Docena	6	R\$5	1.052,60	R\$5	6.315,60	
47121701	Balayas de basura	Unidad	1400	R\$5	2,99	R\$5	4.186,00	
47121701	Balayas de basura	Unidad	2800	R\$5	4,71	R\$5	13.200,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	R\$5	633,11	R\$5	44.317,70	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	80	R\$5	1.299,18	R\$5	103.934,40	
47131013	Soplador de tapetes o alfombras	Docena	6	R\$5	3.474,00	R\$5	20.844,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	250.295,33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	30000	R\$5	120,00	R\$5	3.600.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	30500	R\$5	90,00	R\$5	2.745.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	10000	R\$5	56,00	R\$5	560.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	50000	R\$5	115,00	R\$5	5.750.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	85000	R\$5	85,00	R\$5	7.225.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	15000	R\$5	115,00	R\$5	1.725.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	20.650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	30000	R\$5	120,00	R\$5	3.600.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	30500	R\$5	90,00	R\$5	2.745.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	10000	R\$5	56,00	R\$5	560.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	50000	R\$5	115,00	R\$5	5.750.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	85000	R\$5	85,00	R\$5	7.225.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	15000	R\$5	115,00	R\$5	1.725.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	20.650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	30000	R\$5	120,00	R\$5	3.600.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	30500	R\$5	90,00	R\$5	2.745.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	10000	R\$5	56,00	R\$5	560.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	50000	R\$5	115,00	R\$5	5.750.000,00	
50111510	Carne de vaca o carne fresca	libra	85000	R\$5	85,00	R\$5	7.225.000,00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	libra	15000	R\$5	115,00	R\$5	1.725.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	20.650.000,00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Caja	5000	1.650.00	8.250.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Galón	15000	400.00	6.000.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Libra	100	3.650.00	365.000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		15.515.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Caja	5000	1.650.00	8.250.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Galón	15000	400.00	6.000.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Libra	100	3.650.00	365.000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		15.515.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	06-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Caja	5000	1.650.00	8.250.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Galón	15000	400.00	6.000.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Libra	100	3.650.00	365.000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		15.515.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Caja	5000	1.650.00	8.250.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Galón	15000	400.00	6.000.000.00
5015113	Acidos vegetales o de planta comestible	Libra	100	3.650.00	365.000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		15.515.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y subproductos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paseute	300	3.225.00	967.500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	28.00	840.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		968.340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y subproductos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paseute	300	3.225.00	967.500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	28.00	840.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		968.340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y subproductos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paseute	300	3.225.00	967.500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	28.00	840.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		968.340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de aceites y subproductos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	04-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paseute	300	3.225.00	967.500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	28.00	840.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		968.340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de condimentos y especias	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Alcachufas	Caja	10	724.00	7.240.00
50171903	Alcachufas	Caja	10	1.216.00	12.160.00
50171500	Especias o extractos	Libra	200	66.14	13.230.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	65000	1.701.00	11.056.500.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	2300	2.276.31	6.270.517.00
50171903	Alcachufas	Caja	40	685.11	27.405.00
50171552	Mantea para adobar	Caja	2000	5.000.00	10.000.000.00
50171500	Especias o extractos	Libra	300	141.71	42.513.00
50171500	Especias o extractos	Libra	150	264.60	39.690.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	150	1.606.50	240.975.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	150	2.664.00	399.600.00
50171500	Especias o extractos	Libra	1000	51.98	51.975.00
50171500	Especias o extractos	Libra	200	113.40	22.680.00
50171551	Sal de mesa	Paseute	800	685.21	548.168.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	2500	698.20	1.745.500.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	3200	1.580.72	6.338.304.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	1500	2.300.00	3.450.000.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	2000	3.200.00	6.400.000.00
50171902	Condimentos	Caja	2500	800.00	2.000.000.00
50171707	Vinagres	Caja	2500	280.00	700.000.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	350	1.500.00	525.000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		47.839.866.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Compra de especias y especias	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Alcachufas	Caja	10	724.00	7.240.00
50171903	Alcachufas	Caja	10	1.216.00	12.160.00
50171500	Especias o extractos	Libra	200	66.14	13.230.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	65000	1.701.00	11.056.500.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	2300	2.276.31	6.270.517.00
50171903	Alcachufas	Caja	40	685.11	27.405.00
50171552	Mantea para adobar	Caja	2000	5.000.00	10.000.000.00
50171500	Especias o extractos	Libra	300	141.71	42.513.00
50171500	Especias o extractos	Libra	150	264.60	39.690.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	150	1.606.50	240.975.00
50171800	Salas o condimentos o cremas de usar o marinadas	Caja	150	2.664.00	399.600.00
50171500	Especias o extractos	Libra	1000	51.98	51.975.00
50171500	Especias o extractos	Libra	200	113.40	22.680.00
50171551	Sal de mesa	Paseute	800	685.21	548.168.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	2500	698.20	1.745.500.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	3200	1.580.72	6.338.304.00
50171881	Salas para cocinar	Caja	1500	2.300.00	3.450.000.00

5071831	Salpas para cocinar	Caja	3000	RDS	1.200,00	RDS	3.600,000,00
5071902	Condimento	Caja	2500	RDS	800,00	RDS	2.000,000,00
5071707	Vinos	Caja	2500	RDS	400,00	RDS	1.000,000,00
5071708	Vinos para cocinar	Caja	350	RDS	1.500,00	RDS	525,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	47.419,986,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5071903	Azúcar	Caja	10	RDS	725,00	RDS	7.250,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	66,11	RDS	13.223,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	6500	RDS	1.701,00	RDS	11.056,500,00
5071829	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	2300	RDS	2.126,00	RDS	6.790,470,00
5071903	Azúcar	Caja	40	RDS	681,11	RDS	27.465,00
5071552	Mueña para adobar	Caja	2000	RDS	5.000,00	RDS	10.000,000,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	141,71	RDS	42.342,00
5071550	Especias y extractos	libra	150	RDS	254,60	RDS	39.990,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	150	RDS	1.406,50	RDS	240.975,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	150	RDS	2.446,00	RDS	366.900,00
5071550	Especias y extractos	libra	1000	RDS	51,98	RDS	51.975,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	113,40	RDS	22.680,00
5071551	Sal de mesa	Paqueño	800	RDS	681,11	RDS	548.100,00
5071831	Salpas para cocinar	Caja	2500	RDS	708,71	RDS	1.772.875,00
5071831	Salpas para cocinar	Caja	3200	RDS	1.980,71	RDS	6.338.304,00
5071831	Salpas para cocinar	Caja	1500	RDS	2.300,00	RDS	3.450,000,00
5071902	Condimento	Caja	3000	RDS	1.200,00	RDS	3.600,000,00
5071902	Condimento	Caja	2500	RDS	800,00	RDS	2.000,000,00
5071707	Vinos	Caja	2500	RDS	400,00	RDS	1.000,000,00
5071708	Vinos para cocinar	Caja	350	RDS	1.500,00	RDS	525,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	47.419,986,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5071903	Azúcar	Caja	10	RDS	1.701,00	RDS	17.010,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	66,11	RDS	13.223,00
5071829	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	6500	RDS	1.701,00	RDS	11.056,500,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	2300	RDS	2.726,31	RDS	6.270.147,50
5071903	Azúcar	Caja	40	RDS	681,11	RDS	27.465,00
5071552	Mueña para adobar	Caja	2000	RDS	5.000,00	RDS	10.000,000,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	91,17	RDS	42.234,00
5071550	Especias y extractos	libra	150	RDS	264,60	RDS	39.690,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	150	RDS	1.406,50	RDS	240.975,00
5071830	Salpas y condimentos o cenas de utilizar o marinarlos	Caja	150	RDS	2.446,00	RDS	366.900,00
5071550	Especias y extractos	libra	1000	RDS	51,98	RDS	51.975,00
5071550	Especias y extractos	libra	200	RDS	113,40	RDS	22.680,00
5071551	Sal de mesa	Paqueño	800	RDS	681,11	RDS	548.100,00
5071831	Salpas para cocinar	Caja	2500	RDS	708,71	RDS	1.772.875,00
5071831	Salpas para cocinar	Caja	3200	RDS	1.980,71	RDS	6.338.304,00
5071902	Condimento	Caja	3000	RDS	1.200,00	RDS	3.600,000,00
5071902	Condimento	Caja	2500	RDS	800,00	RDS	2.000,000,00
5071707	Vinos	Caja	2500	RDS	400,00	RDS	1.000,000,00
5071708	Vinos para cocinar	Caja	350	RDS	1.500,00	RDS	525,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	47.419,986,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5010142	Harina vegetal	Paqueño	5500	RDS	1.155,00	RDS	6.352.500,00
5010142	Harina vegetal	Paqueño	6500	RDS	735,00	RDS	4.777.500,00
5010201	Pimiento, pimientos o brinjoles frescos	Unidad	50	RDS	199,00	RDS	9.950,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	120	RDS	84,00	RDS	10.080,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	126,00	RDS	56.700,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	304,50	RDS	137.025,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	8	RDS	225,78	RDS	1.806,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	11.945.986,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5010142	Harina vegetal	Paqueño	5500	RDS	1.155,00	RDS	6.352.500,00
5010142	Harina vegetal	Paqueño	6500	RDS	735,00	RDS	4.777.500,00
5010201	Pimiento, pimientos o brinjoles frescos	Unidad	50	RDS	199,00	RDS	9.950,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	120	RDS	84,00	RDS	10.080,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	126,00	RDS	56.700,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	304,50	RDS	137.025,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	8	RDS	225,78	RDS	1.806,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	11.945.986,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5010142	Harina vegetal	Paqueño	5500	RDS	1.155,00	RDS	6.352.500,00
5010142	Harina vegetal	Paqueño	6500	RDS	735,00	RDS	4.777.500,00
5010201	Pimiento, pimientos o brinjoles frescos	Unidad	50	RDS	199,00	RDS	9.950,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	120	RDS	84,00	RDS	10.080,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	126,00	RDS	56.700,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	304,50	RDS	137.025,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	8	RDS	225,78	RDS	1.806,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	11.945.986,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Empresa de condimentos y comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5010142	Harina vegetal	Paqueño	5500	RDS	1.155,00	RDS	6.352.500,00
5010142	Harina vegetal	Paqueño	6500	RDS	735,00	RDS	4.777.500,00
5010201	Pimiento, pimientos o brinjoles frescos	Unidad	50	RDS	199,00	RDS	9.950,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	120	RDS	84,00	RDS	10.080,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	126,00	RDS	56.700,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	450	RDS	304,50	RDS	137.025,00
5010204	Masa para galletas de sodo congelada	Unidad	8	RDS	225,78	RDS	1.806,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	11.945.986,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de patatas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LÍNEA DE BIENES DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50221101	Grano de cañal	Paqueño	10000	RDS	4,20	RDS	4.200,000,00
50221101	Grano de cañal	Paqueño	8000	RDS	3,00	RDS	24.000,000,00
50221101	Grano de cañal	Paqueño	1000	RDS	14,25	RDS	14.250,00
50221101	Grano de cañal	Paqueño	150000	RDS	126,00	RDS	18.900,000,00
50201001	Patata Lapinosa o Redonda	Paqueño	800	RDS	278,25	RDS	222.600,00
50101901	Patata Lapinosa o Redonda	Paqueño	800	RDS	278,25	RDS	222.600,00
50101543	Lubia seca	Paqueño	600	RDS	4.900,00	RDS	2.940,000,00
50101543	Lubia seca	Paqueño	600	RDS	4.250,00	RDS	2.550,000,00

50101543	Judía secas	Paquete	1800	RDS	7.900,00	RDS	14.220.000,00
50101544	Judía secas	Paquete	8000	RDS	3.250,00	RDS	2.600.000,00
50101901	Pasta semolina o fideos	Paquete	8000	RDS	630,00	RDS	5.040.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75.238.100,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cañal	Paquete	10000	RDS	4.200.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	8000	RDS	2.600.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	1000	RDS	614,21	
50221101	Grano de cañal	Paquete	150000	RDS	18.900.000,00	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	5000	RDS	278,21	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	800	RDS	278,21	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.900,00	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.250,00	
50101544	Judía secas	Paquete	1800	RDS	7.900,00	
50101544	Judía secas	Paquete	600	RDS	3.250,00	
50101901	Pasta semolina o fideos	Paquete	8000	RDS	630,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75.238.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cañal	Paquete	10000	RDS	4.200.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	8000	RDS	2.600.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	1000	RDS	614,21	
50221101	Grano de cañal	Paquete	150000	RDS	18.900.000,00	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	5000	RDS	278,21	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	800	RDS	278,21	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.900,00	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.250,00	
50101544	Judía secas	Paquete	1800	RDS	7.900,00	
50101544	Judía secas	Paquete	600	RDS	3.250,00	
50101901	Pasta semolina o fideos	Paquete	8000	RDS	630,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75.238.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cañal	Paquete	10000	RDS	4.200.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	8000	RDS	2.600.000,00	
50221101	Grano de cañal	Paquete	1000	RDS	614,21	
50221101	Grano de cañal	Paquete	150000	RDS	18.900.000,00	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	5000	RDS	278,21	
50192901	Pasta semolina o fideos	Paquete	800	RDS	278,21	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.900,00	
50101543	Judía secas	Paquete	600	RDS	4.250,00	
50101544	Judía secas	Paquete	1800	RDS	7.900,00	
50101544	Judía secas	Paquete	600	RDS	3.250,00	
50101901	Pasta semolina o fideos	Paquete	8000	RDS	630,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75.238.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	5000	RDS	600.000,00	
50202303	Jugo congelado	Galón	60	RDS	1.102,50	
50201708	Batida de café	Unidad	50	RDS	219,37	
50201708	Batida de café	Unidad	45	RDS	288,71	
50201710	Té de hoja	Unidad	20	RDS	262,50	
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RDS	141,21	
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RDS	429,24	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	947.872,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	5000	RDS	600.000,00	
50202303	Jugo congelado	Galón	60	RDS	1.102,50	
50201708	Batida de café	Unidad	50	RDS	219,37	
50201708	Batida de café	Unidad	45	RDS	288,71	
50201710	Té de hoja	Unidad	20	RDS	262,50	
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RDS	141,21	
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RDS	429,24	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	947.872,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	5000	RDS	600.000,00	
50202303	Jugo congelado	Galón	60	RDS	1.102,50	
50201708	Batida de café	Unidad	50	RDS	219,37	
50201708	Batida de café	Unidad	45	RDS	288,71	
50201710	Té de hoja	Unidad	20	RDS	262,50	
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RDS	141,21	
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RDS	429,24	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	947.872,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	5000	RDS	600.000,00	
50202303	Jugo congelado	Galón	60	RDS	1.102,50	
50201708	Batida de café	Unidad	50	RDS	219,37	
50201708	Batida de café	Unidad	45	RDS	288,71	
50201710	Té de hoja	Unidad	20	RDS	262,50	
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RDS	141,21	
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RDS	429,24	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	947.872,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Operación de servicios de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones y equipos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40121110	Bomba de agua	Unidad	2	RDS	140.000,00	
71201005	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos	Unidad	1	RDS	900.000,00	
50111000	Baterías recargables	Unidad	1	RDS	100.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1.100.000,00

N	TRIMESTRE	2	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
78111802	Servicios transportes de carga por carretera (por camión) y otros pagados	Unidad	1	RD\$ 738,000.00	RD\$ 738,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,988,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y Bienes	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	08-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
78111802	Servicios transportes de carga por carretera (por camión) y otros pagados	Unidad	1	RD\$ 738,000.00	RD\$ 738,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,988,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y Bienes	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
78111802	Servicios transportes de carga por carretera (por camión) y otros pagados	Unidad	1	RD\$ 738,000.00	RD\$ 738,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,988,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13-03-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 142,000.00	RD\$ 426,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	426,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 142,000.00	RD\$ 426,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	426,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 142,000.00	RD\$ 426,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	426,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 142,000.00	RD\$ 426,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	426,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Recarga para pago	Pago por día	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8414102	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Recarga para pago	Pago por día	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-04-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8414102	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Recarga para pago	Pago por día	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-07-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8414102	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Recarga para pago	Pago por día	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-10-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8414102	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
SISTEMA DE VIGILANCIA	SUPLEN DE CÁMARA DE VIGILANCIA A LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171010	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	938,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Adquisición de equipos y accesorios informáticos	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 19,851.31	RD\$ 297,769.61
43211708	Módulo de base de seguridad para computador	Unidad	20	RD\$ 362.41	RD\$ 7,248.13
43212205	Impresoras Laser	Unidad	10	RD\$ 51,865.14	RD\$ 518,651.31
43211707	Base de datos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 27,025.18	RD\$ 54,050.31
43211708	Tabletas	Unidad	20	RD\$ 613.11	RD\$ 12,262.14
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	700	RD\$ 114.60	RD\$ 80,284.00

1411815	Tarjetas de identificación	Unidad	1500	RDS	14.45	RDS	21.6750
4222205	Impresoras laser	Unidad	2	RDS	21.011	RDS	42.0220
4410204	Fotocopiadoras digitales	Unidad	2	RDS	8.0844	RDS	16.1688
4410202	Impresoras de documentos para red	Unidad	15	RDS	4.9478	RDS	74.2170
4410206	Cartas de máquinas de escribir	Unidad	3	RDS	18.3960	RDS	55.1880
4410301	Centros de impresión, fax o fotocopio	Unidad	6	RDS	401.10	RDS	2.406.60
4410305	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RDS	2.38610	RDS	77.74130
4410311	Bollos de tinta	Unidad	22	RDS	10.59130	RDS	233.0086
4410318	Bollos para "lithra card"	Unidad	3000	RDS	22.246	RDS	66.7380
4512109	Bollos para "lithra card"	Unidad	3000	RDS	18.55	RDS	55.6500
4712106	Barreras de alfombras	Unidad	3	RDS	4.3360	RDS	13.0080
5012106	Equetas auto adhesivas	Unidad	6000	RDS	0.90	RDS	5.4000
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	11	RDS	1.9500	RDS	21.4500
2611701	Baterías recargables	Unidad	69	RDS	4.4481	RDS	306.9741
2612128	Cables bluetooth	Unidad	45	RDS	12.66	RDS	5.5970
2612129	Cable de alimentación	Unidad	35	RDS	12.52	RDS	4.2820
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3.729.27570

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNP
	Manejo de equipos y accesorios informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LÍMITE DE LICITACION ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021	Municipio		Santo Domingo Este	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	3	Dirección Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4311108	Computadoras personales	Unidad	15	RDS	55.65131	RDS	834.76981
4321208	Mouse o bola de ratonamiento para computador	Unidad	20	RDS	35.241	RDS	704.820
4321205	Impresoras laser	Unidad	18	RDS	11.8051	RDS	212.4918
2411107	Bollos de procesamiento	Unidad	2	RDS	27.04118	RDS	54.08236
4321206	Impresoras	Unidad	20	RDS	613.31	RDS	12.26620
4410205	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	200	RDS	14.45	RDS	2.890.000
4410301	Centros de impresión, fax o fotocopio	Unidad	6	RDS	401.10	RDS	2.406.600
4312105	Impresoras laser	Unidad	6	RDS	31.48811	RDS	189.42866
4410204	Impresoras de documentos para red	Unidad	3	RDS	8.0844	RDS	24.25320
4410206	Cartas de máquinas de escribir	Unidad	6	RDS	4.9478	RDS	29.68680
4410305	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RDS	18.3960	RDS	55.18800
4410311	Bollos de tinta	Unidad	22	RDS	10.59130	RDS	233.00860
4410318	Bollos para "lithra card"	Unidad	3000	RDS	22.246	RDS	66.73800
4512109	Bollos para "lithra card"	Unidad	3000	RDS	18.55	RDS	55.65000
4912106	Equetas auto adhesivas	Unidad	6000	RDS	0.90	RDS	5.40000
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	11	RDS	1.9500	RDS	21.45000
2611701	Baterías recargables	Unidad	69	RDS	4.4481	RDS	306.97410
2612128	Cables bluetooth	Unidad	45	RDS	12.66	RDS	5.59700
2612129	Cable de alimentación	Unidad	35	RDS	12.52	RDS	4.28200
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3.729.27570

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNP
	Manejo de equipos y materiales de mantenimiento de oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LÍMITE DE LICITACION ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021	Municipio		Santo Domingo Este	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3116101	Papeles de impresión	Unidad	600	RDS	31.91	RDS	19.1460
3116107	Acabados planas	Unidad	600	RDS	7.93	RDS	4.75800
3116107	Acabados planas	Unidad	10	RDS	390.29	RDS	3.90280
3116122	Papelados resistentes	Unidad	10	RDS	197.99	RDS	1.97990
3116101	Papeles de impresión	Unidad	10	RDS	287.43	RDS	2.87430
4015130	Bombas de agua	Unidad	10	RDS	6.5700	RDS	65.70000
3116130	Montañas de dos ventanos	Unidad	10	RDS	1.5050	RDS	15.05000
3116126	Papelado de hornos	Unidad	400	RDS	1.75628	RDS	702.51320
3116248	Alfombras de trapero	Unidad	400	RDS	179.54	RDS	71.81580
3116242	Moqueta	Unidad	150	RDS	302.54	RDS	45.38100
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	47.0548	RDS	141.16440
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	1.33811	RDS	13.38120
3116202	Anillos de retención	Unidad	50	RDS	318.71	RDS	15.93540
4015102	Compresores refrigerantes	Unidad	20	RDS	20.0000	RDS	400.00000
2711107	Cartridges de metal	Unidad	15	RDS	8.861	RDS	132.9150
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.75628	RDS	8.78141
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	8.8631	RDS	88.6320
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.50539	RDS	7.52695
3116280	Inseros	Unidad	5	RDS	21.60508	RDS	108.02510
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	4.81721	RDS	24.08655
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	13.54841	RDS	67.74123
3116243	Claves de presión	Unidad	30	RDS	88.118	RDS	26.48460
3116280	Chapas o pines	Unidad	5	RDS	623.64	RDS	3.11810
3116280	Chapas o pines	Unidad	3	RDS	5.30788	RDS	15.92364
3116202	Anillos de retención	Unidad	25	RDS	1.33811	RDS	3.34530
31161505	Servicios de traslado	Unidad	400	RDS	2.48	RDS	991.20
31161601	Papeles de plastico	Unidad	5	RDS	7.20563	RDS	36.02815
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		2.009.18280

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNP
	Manejo de equipos y materiales de mantenimiento de oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2021	LÍMITE DE LICITACION ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021	Municipio		Santo Domingo Este	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	2	Dirección Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3116101	Papeles de impresión	Unidad	600	RDS	31.91	RDS	19.1460
3116107	Acabados planas	Unidad	600	RDS	7.93	RDS	4.75800
3116107	Acabados planas	Unidad	10	RDS	390.29	RDS	3.90280
3116122	Papelados resistentes	Unidad	10	RDS	197.99	RDS	1.97990
3116101	Papeles de impresión	Unidad	10	RDS	287.43	RDS	2.87430
4015130	Bombas de agua	Unidad	10	RDS	6.5700	RDS	65.70000
3116130	Montañas de dos ventanos	Unidad	10	RDS	1.5050	RDS	15.05000
3116126	Papelado de hornos	Unidad	400	RDS	1.75628	RDS	702.51320
3116248	Alfombras de trapero	Unidad	400	RDS	179.54	RDS	71.81580
3116242	Moqueta	Unidad	150	RDS	302.54	RDS	45.38100
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	47.0548	RDS	141.16440
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	1.33811	RDS	13.38120
3116202	Anillos de retención	Unidad	50	RDS	318.71	RDS	15.93540
4015102	Compresores refrigerantes	Unidad	20	RDS	20.0000	RDS	400.00000
2711107	Cartridges de metal	Unidad	15	RDS	8.861	RDS	132.9150
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.75628	RDS	8.78141
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	8.8631	RDS	88.6320
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.50539	RDS	7.52695
3116280	Inseros	Unidad	5	RDS	21.60508	RDS	108.02510
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	4.81721	RDS	24.08655
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	13.54841	RDS	67.74123
3116243	Claves de presión	Unidad	30	RDS	88.118	RDS	26.48460
3116280	Chapas o pines	Unidad	5	RDS	623.64	RDS	3.11810
3116280	Chapas o pines	Unidad	3	RDS	5.30788	RDS	15.92364
3116202	Anillos de retención	Unidad	25	RDS	1.33811	RDS	3.34530
31161505	Servicios de traslado	Unidad	400	RDS	2.48	RDS	991.20
31161601	Papeles de plastico	Unidad	5	RDS	7.20563	RDS	36.02815
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		2.009.18280

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNP
	Manejo de equipos y materiales de mantenimiento de oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LÍMITE DE LICITACION ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021	Municipio		Santo Domingo Este	
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	3	Dirección Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3116101	Papeles de impresión	Unidad	600	RDS	31.91	RDS	19.1460
3116107	Acabados planas	Unidad	600	RDS	7.93	RDS	4.75800
3116107	Acabados planas	Unidad	10	RDS	390.29	RDS	3.90280
3116122	Papelados resistentes	Unidad	10	RDS	197.99	RDS	1.97990
3116101	Papeles de impresión	Unidad	10	RDS	287.43	RDS	2.87430
4015130	Bombas de agua	Unidad	10	RDS	6.5700	RDS	65.70000
3116130	Montañas de dos ventanos	Unidad	10	RDS	1.5050	RDS	15.05000
3116126	Papelado de hornos	Unidad	400	RDS	1.75628	RDS	702.51320
3116248	Alfombras de trapero	Unidad	400	RDS	179.54	RDS	71.81580
3116242	Moqueta	Unidad	150	RDS	302.54	RDS	45.38100
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	47.0548	RDS	141.16440
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	1.33811	RDS	13.38120
3116202	Anillos de retención	Unidad	50	RDS	318.71	RDS	15.93540
4015102	Compresores refrigerantes	Unidad	20	RDS	20.0000	RDS	400.00000
2711107	Cartridges de metal	Unidad	15	RDS	8.861	RDS	132.9150
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.75628	RDS	8.78141
2711107	Cartridges de metal	Unidad	10	RDS	8.8631	RDS	88.6320
2711107	Cartridges de metal	Unidad	5	RDS	1.50539	RDS	7.52695
3116280	Inseros	Unidad	5	RDS	21.60508	RDS	108.02510
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	4.81721	RDS	24.08655
4015107	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RDS	13.54841	RDS	67.74123
3116243	Claves de presión	Unidad	30	RDS	88.118	RDS	26.48460
3116280	Chapas o pines	Unidad	5	RDS	623.64	RDS	3.11810
3116280	Chapas o pines	Unidad	3	RDS	5.30788	RDS	15.92364

31163202	Análisis de retención	Unidad	25	R\$5	133,81	R\$5	3.345,30
31163205	Tarjetas de presión	Unidad	400	R\$5	2,40	R\$5	979,20
31163101	Papeo de envase	Unidad	3	R\$5	7.205,63	R\$5	26.026,21
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5	2.059.238,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos y materiales de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Comparación de Precios	Si	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31163111	Papeo de algodón	Unidad	300	R\$5	93,90		
31163187	Arquitectos plásticos	Unidad	600	R\$5	3,60		
31163192	Arquitectos plásticos	Unidad	10	R\$5	490,20		
31163212	Placas de aluminio	Unidad	10	R\$5	129,90		
31163201	Tarjetas de presión	Unidad	10	R\$5	287,43		
40211201	Bombas de agua	Unidad	10	R\$5	6.570,00		
31163301	Muestras de los sistemas	Unidad	10	R\$5	1.505,35		
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	400	R\$5	1.756,28		
31163413	Alfileres de tornillo	Unidad	400	R\$5	1.719,54		
31163412	Horquilla	Unidad	150	R\$5	80,26		
40111077	Compresores refrigerantes	Unidad	8	R\$5	47.854,88		
27111507	Cables de metal	Unidad	10	R\$5	1.338,21		
31163302	Análisis de retención	Unidad	500	R\$5	118,10		
40111612	Compresores refrigerantes	Unidad	20	R\$5	20.016,03		
27111507	Cables de metal	Unidad	15	R\$5	83,61		
27111507	Cables de metal	Unidad	5	R\$5	1.756,28		
27111507	Cables de metal	Unidad	10	R\$5	836,13		
27111507	Cables de metal	Unidad	5	R\$5	1.505,35		
31163202	Análisis de retención	Unidad	25	R\$5	133,81		
31163105	Tarjetas de presión	Unidad	400	R\$5	2,40		
31163101	Papeo de envase	Unidad	3	R\$5	7.205,63		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5	2.059.238,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de vehículos de motor	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101004	Camiones de reparto	Unidad	1	R\$5	1.810.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.810.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago local	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011101	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	R\$5	1.409.277,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.409.277,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago local	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011101	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	R\$5	1.409.277,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.409.277,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago local	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011101	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	R\$5	1.409.277,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.409.277,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago local	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011101	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	R\$5	1.409.277,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.409.277,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de componentes de vehículos	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	No	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	16.842,00	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	13.263,00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$5	9.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	972.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de componentes de vehículos	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	No	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	16.842,00	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	13.263,00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$5	9.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	972.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de componentes de vehículos	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	No	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	16.842,00	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	13.263,00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$5	9.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	972.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de componentes de vehículos	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	No	Región
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LÍMITE DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALANEO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	16.842,00	
2517204	Uñas para subvolantes o componentes	Unidad	30	R\$5	13.263,00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$5	9.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	972.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRANQUISA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de estorninos de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2021		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	1490	RD\$ 1.120,00	RD\$ 1.668.800,00
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 925,00	RD\$ 1.850.000,00
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500.000,00
5215104	Repelentes de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 260,00	RD\$ 3.900,00
5215157	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 155,00	RD\$ 12.400,00
5215104	Caldos o caldositos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
5215102	Semillas	Decena	10000	RD\$ 81,00	RD\$ 810.000,00
5215104	Mantequilla	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
5215104	Taza o vasos de papel desechables para uso doméstico	Paquete	900	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.665.000,00
5215101	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
5215106	Paños o cachos para alimentos para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 1.500,00	RD\$ 21.000,00
5215148	Terminetes de alimentos o cocinas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 480,00	RD\$ 3.360,00
5215101	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 450,00	RD\$ 6.750,00
5215102	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 210,00	RD\$ 3.150,00
5215103	Tenedores para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,00	RD\$ 51.200,00
5215104	Cucharas para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,24	RD\$ 51.219,20
5215106	Almuerzo casero	Unidad	10	RD\$ 180,00	RD\$ 1.800,00
5215107	Otros para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 3.200,00	RD\$ 48.000,00
52151802	Sarbetes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 10.350,00	RD\$ 41.400,00
5215102	Comedores para alimentar/Alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.900,00	RD\$ 19.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.753.232,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRANQUISA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de estorninos de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	1490	RD\$ 1.120,00	RD\$ 1.668.800,00
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 925,00	RD\$ 1.850.000,00
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500.000,00
5215104	Repelentes de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 260,00	RD\$ 3.900,00
5215157	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 155,00	RD\$ 12.400,00
5215104	Caldos o caldositos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
5215102	Semillas	Decena	10000	RD\$ 81,00	RD\$ 810.000,00
5215104	Mantequilla	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
5215104	Taza o vasos de papel desechables para uso doméstico	Paquete	900	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.665.000,00
5215101	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
5215106	Paños o cachos para alimentos para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 1.500,00	RD\$ 21.000,00
5215148	Terminetes de alimentos o cocinas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 480,00	RD\$ 3.360,00
5215101	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 450,00	RD\$ 6.750,00
5215102	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 210,00	RD\$ 3.150,00
5215103	Tenedores para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,00	RD\$ 51.200,00
5215104	Cucharas para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,24	RD\$ 51.219,20
5215106	Almuerzo casero	Unidad	10	RD\$ 180,00	RD\$ 1.800,00
5215107	Otros para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 3.200,00	RD\$ 48.000,00
52151802	Sarbetes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 10.350,00	RD\$ 41.400,00
5215102	Comedores para alimentar/Alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.900,00	RD\$ 19.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.753.232,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRANQUISA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de estorninos de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	1490	RD\$ 1.120,00	RD\$ 1.668.800,00
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 925,00	RD\$ 1.850.000,00
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500.000,00
5215104	Repelentes de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 260,00	RD\$ 3.900,00
5215157	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 155,00	RD\$ 12.400,00
5215104	Caldos o caldositos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
5215102	Semillas	Decena	10000	RD\$ 81,00	RD\$ 810.000,00
5215104	Mantequilla	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
5215104	Taza o vasos de papel desechables para uso doméstico	Paquete	900	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.665.000,00
5215101	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
5215106	Paños o cachos para alimentos para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 1.500,00	RD\$ 21.000,00
5215148	Terminetes de alimentos o cocinas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 480,00	RD\$ 3.360,00
5215101	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 450,00	RD\$ 6.750,00
5215102	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 210,00	RD\$ 3.150,00
5215103	Tenedores para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,00	RD\$ 51.200,00
5215104	Cucharas para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,24	RD\$ 51.219,20
5215106	Almuerzo casero	Unidad	10	RD\$ 180,00	RD\$ 1.800,00
5215107	Otros para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 3.200,00	RD\$ 48.000,00
52151802	Sarbetes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 10.350,00	RD\$ 41.400,00
5215102	Comedores para alimentar/Alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.900,00	RD\$ 19.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.753.232,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRANQUISA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de estorninos de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	1490	RD\$ 1.120,00	RD\$ 1.668.800,00
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 925,00	RD\$ 1.850.000,00
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500.000,00
5215104	Repelentes de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 260,00	RD\$ 3.900,00
5215157	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 155,00	RD\$ 12.400,00
5215104	Caldos o caldositos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
5215102	Semillas	Decena	10000	RD\$ 81,00	RD\$ 810.000,00
5215104	Mantequilla	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
5215104	Taza o vasos de papel desechables para uso doméstico	Paquete	900	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.665.000,00
5215101	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
5215106	Paños o cachos para alimentos para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 1.500,00	RD\$ 21.000,00
5215148	Terminetes de alimentos o cocinas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 480,00	RD\$ 3.360,00
5215101	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 450,00	RD\$ 6.750,00
5215102	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 210,00	RD\$ 3.150,00
5215103	Tenedores para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,00	RD\$ 51.200,00
5215104	Cucharas para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 640,24	RD\$ 51.219,20
5215106	Almuerzo casero	Unidad	10	RD\$ 180,00	RD\$ 1.800,00
5215107	Otros para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 3.200,00	RD\$ 48.000,00
52151802	Sarbetes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 10.350,00	RD\$ 41.400,00
5215102	Comedores para alimentar/Alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.900,00	RD\$ 19.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.753.232,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRANQUISA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Santa Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5071148	Huevos frescos	Libra	3500	RD\$ 21,74	RD\$ 76.075,00
5071148	Huevos frescos	Libra	8500	RD\$ 80,31	RD\$ 281.337,50
5071148	Huevos frescos	Libra	15000	RD\$ 11,88	RD\$ 77.820,00
5001138	Verduras frescas	Libra	3500	RD\$ 14,43	RD\$ 49.512,50
5010144	Fruta fresca	Libra	3500	RD\$ 50,00	RD\$ 175.000,00
5010140	Verduras escaldadas con refrigerar	Libra	11000	RD\$ 30,00	RD\$ 330.000,00
5001138	Verduras frescas	Libra	45000	RD\$ 15,42	RD\$ 689.400,00
5010138	Verduras frescas	Unidad	35000	RD\$ 47,25	RD\$ 1.653.750,00
5010138	Verduras frescas	Paquete	3000	RD\$ 28,31	RD\$ 85.950,00
5010148	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 5,00	RD\$ 2.500,00
5010144	Fruta fresca	Unidad	5000	RD\$ 4,75	RD\$ 23.625,00
5010144	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$ 22,00	RD\$ 44.000,00
5010140	Verduras escaldadas con refrigerar	Libra	90000	RD\$ 8,51	RD\$ 765.900,00
5010144	Fruta fresca	Libra	30000	RD\$ 11,84	RD\$ 355.200,00
5010144	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 75,00	RD\$ 37.500,00
5010144	Verduras frescas	Unidad	6000	RD\$ 4,41	RD\$ 26.460,00
5010138	Verduras frescas	Unidad	5000	RD\$ 42,51	RD\$ 212.525,00
5010144	Fruta fresca	Unidad	50000	RD\$ 8,51	RD\$ 425.500,00
5010148	Fruta fresca	Unidad	5000	RD\$ 24,51	RD\$ 122.550,00
5010144	Fruta fresca	Libra	5000	RD\$ 23,63	RD\$ 118.150,00
5010138	Verduras frescas	Paquete	3000	RD\$ 28,31	RD\$ 85.950,00
5010140	Verduras escaldadas con refrigerar	Libra	30000	RD\$ 25,00	RD\$ 750.000,00
5010138	Verduras frescas	Unidad	50000	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500.000,00
5010144	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 47,25	RD\$ 23.625,00
5010144	Judios en conserva o en lata	Caja	3000	RD\$ 1.701,00	RD\$ 5.103.000,00

50101543	Judía seca	Paquete	300	RDS	3.024,00	RDS	907.200,00	
50101717	Nueces y semillas sin cáscara	Caja	200	RDS	1.518,24	RDS	303.648,00	
50101712	Nueces y semillas con cáscara	Caja	500	RDS	1.559,25	RDS	779.625,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	47,25	RDS	2.362,50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	115,50	RDS	5.775,00	
50101110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	609,00	RDS	30.450,00	
50102110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	400,43	RDS	20.021,50	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	73,50	RDS	36.750,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	367,50	RDS	18.375,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	89,21	RDS	44.610,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18.079.336,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Santo Domingo
				Municipio	Santo Domingo Este
				Dominio Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	211,74	RDS	741.110,00	
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	60,33	RDS	213.157,50	
50171148	Huevas frescas	libra	1500	RDS	51,98	RDS	77.962,50	
50101338	Verduras frescas	libra	3500	RDS	14,14	RDS	49.412,50	
50101634	Fruta fresca	libra	3500	RDS	50,00	RDS	175.000,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	11000	RDS	30,00	RDS	330.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	45000	RDS	15,11	RDS	680.400,00	
50101338	Verduras frescas	libra	35000	RDS	47,25	RDS	1.654.250,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS	5,00	RDS	30.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RDS	22,00	RDS	44.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	45000	RDS	8,51	RDS	382.725,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	90000	RDS	36,74	RDS	3.307.500,00	
50101634	Fruta fresca	libra	30000	RDS	11,34	RDS	340.200,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	75,00	RDS	37.500,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	90000	RDS	6,62	RDS	595.350,00	
50101338	Verduras frescas	Unidad	5000	RDS	47,51	RDS	237.550,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50000	RDS	8,51	RDS	425.250,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	24,57	RDS	122.850,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	23,61	RDS	118.050,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	3000	RDS	25,00	RDS	75.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	50000	RDS	30,00	RDS	1.500.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3000	RDS	1.701,00	RDS	5.103.000,00	
50101543	Judía seca	Paquete	300	RDS	3.024,00	RDS	907.200,00	
50101717	Nueces y semillas sin cáscara	Caja	200	RDS	1.518,24	RDS	303.648,00	
50101712	Nueces y semillas con cáscara	Caja	500	RDS	1.559,25	RDS	779.625,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	47,25	RDS	2.362,50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	115,50	RDS	5.775,00	
50101110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	609,00	RDS	30.450,00	
50102110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	400,43	RDS	20.021,50	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	73,50	RDS	36.750,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	367,50	RDS	18.375,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	89,21	RDS	44.610,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18.079.336,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Santo Domingo
				Municipio	Santo Domingo Este
				Dominio Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	211,74	RDS	741.110,00	
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	60,33	RDS	213.157,50	
50171148	Huevas frescas	libra	1500	RDS	51,98	RDS	77.962,50	
50101338	Verduras frescas	libra	3500	RDS	14,14	RDS	49.412,50	
50101634	Fruta fresca	libra	3500	RDS	50,00	RDS	175.000,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	11000	RDS	30,00	RDS	330.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	45000	RDS	15,11	RDS	680.400,00	
50101338	Verduras frescas	libra	35000	RDS	47,25	RDS	1.654.250,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS	5,00	RDS	30.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RDS	22,00	RDS	44.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	45000	RDS	8,51	RDS	382.725,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	90000	RDS	36,74	RDS	3.307.500,00	
50101634	Fruta fresca	libra	30000	RDS	11,34	RDS	340.200,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	75,00	RDS	37.500,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	90000	RDS	6,62	RDS	595.350,00	
50101338	Verduras frescas	Unidad	5000	RDS	47,51	RDS	237.550,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50000	RDS	8,51	RDS	425.250,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	24,57	RDS	122.850,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	23,61	RDS	118.050,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	3000	RDS	25,00	RDS	75.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	50000	RDS	30,00	RDS	1.500.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3000	RDS	1.701,00	RDS	5.103.000,00	
50101543	Judía seca	Paquete	300	RDS	3.024,00	RDS	907.200,00	
50101717	Nueces y semillas sin cáscara	Caja	200	RDS	1.518,24	RDS	303.648,00	
50101712	Nueces y semillas con cáscara	Caja	500	RDS	1.559,25	RDS	779.625,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	47,25	RDS	2.362,50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	115,50	RDS	5.775,00	
50101110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	609,00	RDS	30.450,00	
50102110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	400,43	RDS	20.021,50	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	73,50	RDS	36.750,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	367,50	RDS	18.375,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	89,21	RDS	44.610,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18.079.336,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Santo Domingo
				Municipio	Santo Domingo Este
				Dominio Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	211,74	RDS	741.110,00	
50171148	Huevas frescas	libra	3500	RDS	60,33	RDS	213.157,50	
50171148	Huevas frescas	libra	1500	RDS	51,98	RDS	77.962,50	
50101338	Verduras frescas	libra	3500	RDS	14,14	RDS	49.412,50	
50101634	Fruta fresca	libra	3500	RDS	50,00	RDS	175.000,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	11000	RDS	30,00	RDS	330.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	45000	RDS	15,11	RDS	680.400,00	
50101338	Verduras frescas	libra	35000	RDS	47,25	RDS	1.654.250,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS	5,00	RDS	30.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RDS	22,00	RDS	44.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	45000	RDS	8,51	RDS	382.725,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	90000	RDS	36,74	RDS	3.307.500,00	
50101634	Fruta fresca	libra	30000	RDS	11,34	RDS	340.200,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	75,00	RDS	37.500,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	90000	RDS	6,62	RDS	595.350,00	
50101338	Verduras frescas	Unidad	5000	RDS	47,51	RDS	237.550,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50000	RDS	8,51	RDS	425.250,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	24,57	RDS	122.850,00	
50101634	Fruta fresca	libra	5000	RDS	23,61	RDS	118.050,00	
50101338	Verduras frescas	Paquete	3000	RDS	28,35	RDS	85.050,00	
50101340	Verduras estables sin refrigerar	libra	3000	RDS	25,00	RDS	75.000,00	
50101338	Verduras frescas	libra	50000	RDS	30,00	RDS	1.500.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3000	RDS	1.701,00	RDS	5.103.000,00	
50101543	Judía seca	Paquete	300	RDS	3.024,00	RDS	907.200,00	
50101717	Nueces y semillas sin cáscara	Caja	200	RDS	1.518,24	RDS	303.648,00	
50101712	Nueces y semillas con cáscara	Caja	500	RDS	1.559,25	RDS	779.625,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	47,25	RDS	2.362,50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	115,50	RDS	5.775,00	
50101110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	609,00	RDS	30.450,00	
50102110	Nueces o fruta desecada	Unidad	50	RDS	400,43	RDS	20.021,50	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	73,50	RDS	36.750,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RDS	367,50	RDS	18.375,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	47,25	RDS	23.625,00	
10151327	Semillas y granúlos de papa	Unidad	500	RDS	89,21	RDS	44.610,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18.079.336,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos y accesorios informáticos para uso en oficinas de la Sede Central y los computadores a nivel nacional	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de bomba sumergible	Adquisición de bomba sumergible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40131511	Bombas para pozos	Unidad	1	RS\$ 71.000,00	RS\$ 71.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 71.000,00		
Adquisición de bomba sumergible	Adquisición de bomba sumergible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40131511	Bombas para pozos	Unidad	1	RS\$ 71.000,00	RS\$ 71.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 71.000,00		
Adquisición de bomba sumergible	Adquisición de bomba sumergible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40131511	Bombas para pozos	Unidad	1	RS\$ 71.000,00	RS\$ 71.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 71.000,00		
Compra de candados reforzados	Compra de candados para ser colocados en los camiones que transportan el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40171001	Candados	Unidad	20	RS\$ 2.000,00	RS\$ 40.000,00		
40171001	Candados	Unidad	25	RS\$ 1.212,00	RS\$ 30.300,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 70.300,00		
Adquisición de Cátedras	Adquisición de cátedras de 42 B con tapa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151807	Cátedras para uso docente	Unidad	15	RS\$ 7.200,00	RS\$ 108.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 108.000,00		
Adquisición de Cátedras	Adquisición de cátedras de 42 B con tapa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151807	Cátedras para uso docente	Unidad	15	RS\$ 7.200,00	RS\$ 108.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 108.000,00		
Mantenimiento y Liberado de Estaciones	Mantenimiento y Liberado de Estaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191602	Sistemas de riego para incendio	Unidad	25	RS\$ 397,00	RS\$ 9.925,00		
46191602	Sistemas de riego para incendio	Unidad	60	RS\$ 1.754,00	RS\$ 105.240,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 125.165,00		
Mantenimiento y Liberado de Estaciones	Mantenimiento y Liberado de Estaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	4				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191602	Sistemas de riego para incendio	Unidad	25	RS\$ 397,00	RS\$ 9.925,00		
46191602	Sistemas de riego para incendio	Unidad	60	RS\$ 1.754,00	RS\$ 105.240,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 125.165,00		
Adquisición de partes para el sistema de riego	Adquisición de partes para el sistema de riego	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
13111209	Partículas de poliacarbonato	Unidad	1500	RS\$ 29,50	RS\$ 44.250,00		
13111209	Partículas de poliacarbonato	Unidad	1500	RS\$ 20,00	RS\$ 30.000,00		
13111209	Partículas de poliacarbonato	Unidad	1500	RS\$ 20,00	RS\$ 30.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 104.250,00		
Adquisición de cerradura electrónica	Adquisición de cerradura electrónica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171619	Sistemas de seguridad de control de acceso	Unidad	5	RS\$ 14.025,00	RS\$ 70.125,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 70.125,00		
Adquisición de cerradura electrónica	Adquisición de cerradura electrónica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	4				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171619	Sistemas de seguridad de control de acceso	Unidad	5	RS\$ 14.025,00	RS\$ 70.125,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 70.125,00		
Compra de equipos y materiales de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121001	Pinturas	Unidad	20	RS\$ 6.200,00	RS\$ 124.000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 124.000,00		
Compra de equipos y materiales de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021				Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	4				Provincia	Santo Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2021				Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	4	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80212001	Pinturas	Unidad	20	15.200,00	304.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	304.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipo de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101814	Quemadores (Figuras)	Unidad	10	10.159,00	101.590,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	101.590,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipo de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101814	Quemadores (Figuras)	Unidad	10	10.159,00	101.590,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	101.590,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de utensilios de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	925,00	55.500,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	60	750,00	45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de utensilios de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	70	925,00	64.750,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	70	750,00	52.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	117.250,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Refrescos y renovación de comida	Comensales y comedores de comedores	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102001	Remediación de edificios, interiores y alrededores	Unidad	1	28.000.000,00	28.000.000,00
72102002	Remediación de edificios, interiores y alrededores	Unidad	1	12.000.000,00	12.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Asesoría de consultoría de sistemas	Servicios profesionales de consultoría de sistemas informáticos	Servicios Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	4.000.000,00	4.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Asesoría de consultoría de sistemas	Servicios profesionales de consultoría de sistemas informáticos	Servicios Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	4.000.000,00	4.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	11.091,51	166.372,61
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	2.616,77	39.251,51
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	19.328,40	231.940,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	13.821,73	165.860,74
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	8.177,40	98.128,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	4.386,00	17.544,24
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	1.746,90	34.938,00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	18	4.088,70	73.596,60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	125	1.263,13	157.891,25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	979.529,21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	11.091,51	166.372,61
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	2.616,77	39.251,51
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	19.328,40	231.940,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	13.821,73	165.860,74
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	8.177,40	98.128,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	4.386,00	17.544,24
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	1.746,90	34.938,00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	18	4.088,70	73.596,60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	125	1.263,13	157.891,25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	979.529,21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	11.091,51	166.372,61
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	2.616,77	39.251,51
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	19.328,40	231.940,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	13.821,73	165.860,74
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	8.177,40	98.128,80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	4.386,00	17.544,24
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	1.746,90	34.938,00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	18	4.088,70	73.596,60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	125	1.263,13	157.891,25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	979.529,21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LIBERAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

2		4		Distrito Municipal	
SEMESTRE					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	11,091.53	166,372.95
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	2,458.77	24,587.70
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	18,538.40	222,460.80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	15,321.75	183,861.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	8,377.40	100,528.80
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	4,300.00	17,200.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	1,746.90	34,938.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	18	4,088.70	73,596.60
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	125	1,261.15	157,643.75
				TOTAL COMPRAS ESTIMADA	805



Presidencia de la República Dominicana
Comedores Económicos del Estado Dominicano

PLAN ANUAL DE COMPRAS (PACC) 2021

Elaboración

:

División de Planificación y Desarrollo

Lic. Francisco Alberto Vargas



Valoración

:

Departamento Administrativo y Financiero

Lic. Ruth Estrella



Aprobación

:

Administración General

Dr. Edgar Augusto Feliz Méndez

